ATA DA REALIZAÇÃO DA PROVA DIDÁTICA

Ao (s) nove dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e um, às 08:00 horas, na sala de videoconferência (link:

https://meet.google.com/kfb-icyd-nmn), foi iniciado o primeiro turno de apresentações da prova didática na área de

Física / Matemática Aplicada, objeto do Edital n
o
 005/2021-PROGESP, por parte dos candidatos Téssio Rogério

Nóbrega Borja de Melo e Luis Carlos Costa Arzuza. O candidato Marlon Rodrigo Diniz não compareceu. As

apresentações ocorreram no prazo estabelecido no art. 30 da Resolução n
o
 225/2018-CONSEPE. Em seguida cada

membro da comissão formulou sua arguição, conforme art. 30, §§ 2
o
 e 3

o
 da norma que regulamenta este certame.

Encerrada a apresentação e a arguição, às 10:54 horas, e após a avaliação independente da prova didática por cada

membro da Comissão de Seleção, os membros reuniram-se e atribuíram uma nota final através da média aritmética

conferidas pelos mesmos.

Nome do Candidato Presidente 1
o
 Examinador 2

o
 Examinador MÉDIA

Téssio Rogerio Nobrega Borja de Melo 8,70 7,30 8,80 8,27

Luis Carlos Costa Arzuza 8,00 7,00 6,70 7,23

Marlon Rodrigo Diniz
Não Compareceu.

Ao (s) nove dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e um, às 14:00 horas, na sala de videoconferência (link:

https://meet.google.com/unh-ohuh-mum), foi iniciado o segundo turno de apresentações da prova didática na área

de Física / Matemática Aplicada, objeto do Edital n
o
 005/2021-PROGESP, por parte dos candidatos Augusto Plácido

Cavalcante Melo de Lima e Joás da Silva Venâncio. O candidato Jamerson Gillis Batista Rodrigues não compareceu.

O candidato Joás da Silva Venâncio foi eliminado do processo seletivo por descumprimento ao item 8.5.8.1, do

Edital n
o
 005/2021-PROGESP. A apresentação do candidato Augusto Plácido Cavalcante Melo de Lima ocorreu no

prazo estabelecido no art. 30 da Resolução n
o
 225/2018-CONSEPE. Em seguida cada membro da comissão

formulou sua arguição, conforme art. 30, §§ 2
o
 e 3

o
 da norma que regulamenta este certame. Encerrada a

apresentação e a arguição, às 15:38 horas, e após a avaliação independente da prova didática por cada membro da

Comissão de Seleção, os membros reuniram-se e atribuíram uma nota final através da média aritmética conferidas

pelos mesmos.

Nome do Candidato Presidente 1
o
 Examinador 2

o
 Examinador MÉDIA

Augusto Plácido Cavalcante Melo de Lima 7,40 7,00 6,70 7,03

Joás da Silva Venâncio Eliminado por descumprimento ao item 8.5.8.1 do Edital.

Jamerson Gillis Batista Rodrigues Não Compareceu.

Ao (s) dez dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e um, às 08:00 horas, na sala de videoconferência (link:

https://meet.google.com/ysf-kkyi-gjq), foi iniciado o terceiro turno de apresentações da prova didática na área de

Física / Matemática Aplicada, objeto do Edital n
o
 005/2021-PROGESP, por parte dos candidatos Alexandre Yasuda

Miguelote, Ricardo Alexander Castro Pinto e Valter Bezerra Dantas. Os candidatos Alexandre Yasuda Miguelote e

Ricardo Alexander Castro Pinto foram eliminados do processo seletivo por descumprimento ao item 8.5.9.4, do

Edital n
o
 005/2021-PROGESP. O candidato Valter Bezerra Dantas foi eliminado do processo seletivo por

descumprimento aos itens 8.5.8.1 e 8.5.8.2, do Edital n
o
 005/2021-PROGESP. As apresentações ocorreram em

desacordo com o prazo estabelecido no art. 30 da Resolução n
o
 225/2018-CONSEPE. Em seguida cada membro da

comissão formulou sua arguição, conforme art. 30, §§ 2
o
 e 3

o
 da norma que regulamenta este certame. Encerrada a

apresentação e a arguição, às 11:38 horas, e após a avaliação independente da prova didática por cada membro da

Comissão de Seleção, os membros reuniram-se e atribuíram uma nota final através da média aritmética conferidas

pelos mesmos.

Nome do Candidato Presidente 1
o
 Examinador 2

o
 Examinador MÉDIA

Ricardo Alexander Castro Pinto 7,30 7,20 6,40 6,97

Alexandre Yasuda Miguelote 7,00 7,00 6,30 6,77

Valter Bezerra Dantas Eliminado por descumprimento aos itens 8.5.8.1 e 8.5.8.2, do Edital.

Ao (s) dez dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e um, às 14:00 horas, na sala de videoconferência (link:

https://meet.google.com/fyv-fvyv-kfn), foi iniciado o quarto turno de apresentações da prova didática na área de

Física / Matemática Aplicada, objeto do Edital n
o
 005/2021-PROGESP, por parte das candidatas Rafaela Medeiros

de Souza e Gislana Pereira de Oliveira. O candidato Leonardo Ribeiro Colaço não compareceu. As apresentações

ocorreram no prazo estabelecido no art. 30 da Resolução n
o
 225/2018-CONSEPE. Em seguida cada membro da

comissão formulou sua arguição, conforme art. 30, §§ 2
o
 e 3

o
 da norma que regulamenta este certame. Encerrada a

apresentação e a arguição, às 16:49 horas, e após a avaliação independente da prova didática por cada membro da

Comissão de Seleção, os membros reuniram-se e atribuíram uma nota final através da média aritmética conferidas

pelos mesmos.

Nome do Candidato Presidente 1
o
 Examinador 2

o
 Examinador MÉDIA

Rafaela Medeiros de Souza 10,00 10,00 9,90 9,97

Gislana Pereira de Oliveira 9,70 9,70 9,80 9,73

Leonardo Ribeiro Colaço
Não Compareceu.

Sem nada mais a tratar, eu Désio Ramirez da Rocha Silva, presidente da Comissão de Seleção, lavrei a presente ata,

assinada por mim e demais membros da comissão.

Caicó/RN, 11 de março de 2021.

_______________________

Désio Ramirez da Rocha Silva

PRESIDENTE

________________________

Luis Gonzaga Vieira Filho

1º EXAMINADOR

_______________________

Francisco Márcio Barboza

2º EXAMINADOR

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 11/03/2021

ATA DA PROVA DIDÁTICA Nº 2/2021 - DCEA/CERES (18.12)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 11/03/2021 20:21 )
DESIO RAMIREZ DA ROCHA SILVA

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

DCEA/CERES (18.12)

Matrícula: 3549987

 (Assinado digitalmente em 11/03/2021 20:26 )
FRANCISCO MARCIO BARBOZA
PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

DCT (18.32)

Matrícula: 2364748

 (Assinado digitalmente em 12/03/2021 11:25 )
LUIS GONZAGA VIEIRA FILHO
PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

DCEA/CERES (18.12)

Matrícula: 349709

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: ,https://sipac.ufrn.br/documentos/ 2
ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2021 ATA DA PROVA DIDÁTICA 11/03/2021 896e954660

https://sipac.ufrn.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf